1

   BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số                     /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày               tháng  11 năm 2018

THÔNG BÁO

Danh sách cơ sở khám, chữa bệnh nhận đăng ký

khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu quý 01/2019

Căn cứ Thông tư số 40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế Quy định

đăng ký khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu, chuyển tuyến khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế (BHYT);

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BHXH ngày 22/12/2014 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam Ban hành Quy định về tổ chức thực hiện BHYT

trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-SYT ngày 26/01/2016 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh

Bình Phước về việc Ban hành Quy định việc đăng ký khám bệnh, chữa bệnh BHYT

ban đầu tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tuyến tỉnh; Quyết định số 306/SYT-NVY

ngày 12/04/2016 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bình Phước về việc Ban hành bổ sung

nhóm đối tượng tham gia BHYT được lựa chọn Bệnh viện Y học Cổ truyền tỉnh là

nơi đăng ký khám chữa bệnh BHYT ban đầu và Công văn số 1882/SYT-NVY ngày

09/11/2015 của Sở Y tế tỉnh Bình Phước về việc đăng ký nơi khám chữa bệnh ban

đầu tại Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho người tham gia BHYT lựa chọn nơi đăng ký

khám bệnh, chữa bệnh ban đầu tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo đúng quy định.

BHXH tỉnh Bình Phước thông báo Danh sách cơ sở khám, chữa bệnh nhận đăng ký

khám, chữa bệnh BHYT ban đầu quý 01/2019 và hướng dẫn đăng ký khám bệnh,

chữa bệnh BHYT ban đầu quý 1 năm 2019 như sau:

1. Thông báo Danh sách cơ sở khám, chữa bệnh nhận đăng ký khám, chữa

bệnh BHYT ban đầu quý 01/2019 trên địa bàn tỉnh Bình Phước (có danh sách kèm

theo).

2. Đối tượng đăng ký khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu tại các cơ sở y tế

theo danh sách trên:

2.1. Đối tượng được đăng ký khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu tại bệnh

viện tuyến tỉnh:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Phước: đối tượng theo quy định tại Thông tư

40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế; đối tượng Quy định tại Điều 2 Quyết

định số 31/QĐ-SYT ngày 26/01/2016 của Sở Y tế và thân nhân Công an tỉnh.

- Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh: các đối tượng theo quy định tại Thông tư

40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế; đối tượng theo Quy định tại Điều 3

Quyết định số 31/QĐ-SYT ngày 26/01/2016 của Sở Y tế và người tham gia BHYT có

hộ khẩu thường trú trên địa bàn thị xã Đồng Xoài.

2

- Bệnh viện Quân dân Y 16: đối tượng theo quy định tại Thông tư 40/2015/TT-

BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế và đối tượng theo Quy định tại Điều 4 Quyết định

số 31/QĐ-SYT ngày 26/01/2016 của Sở Y tế.

- Phòng khám và quản lý sức khỏe cán bộ tỉnh Bình Phước: người tham gia

BHYT thuộc đối tượng do Ban bảo vệ, Chăm sóc sức khỏe cán bộ quản lý.

(Gửi kèm theo các văn bản: Thông tư 40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của

Bộ Y tế; Quyết định số 31/QĐ-SYT ngày 26/01/2016 của Sở Y tế tỉnh; Quyết định số

306/SYT-NVY ngày 12/04/2016 của Sở Y tế tỉnh; Công văn số 1882/SYT-NVY ngày

09/11/2015 của Sở Y tế tỉnh.).

2.2. Đối tượng được đăng ký khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu tại cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh tại trạm y tế tuyến xã, phòng khám đa khoa, bệnh viện tuyến

huyện hoặc tương đương: Người tham gia BHYT được quyền đăng ký khám bệnh,

chữa bệnh BHYT ban đầu tại một trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tuyến xã,

tuyến huyện hoặc tương đương không phân biệt địa giới hành chính, phù hợp với nơi

làm việc, nơi cư trú.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước thông báo đến người tham gia BHYT được

biết để lựa chọn nơi đăng ký khám bệnh, chữa bệnh ban đầu theo nguyện vọng và

đúng quy định.

Mọi vướng mắc đề nghị liên hệ cơ quan BHXH tỉnh Bình Phước (điện thoại

0271 370392 hoặc 0271 3870723) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh, Sở LĐTB&XH tỉnh (để phối hợp);

- Các đơn vị Sử dụng lao động, các Cơ sở Y tế, Đại

lý thu BHYT, Trường học;

- Đối tượng tham gia BHYT (BHXH các huyện, thị

xã thông báo trên các phương tiện thông tin, niêm

yết tại UBND các xã, phường...);

- Giám đốc BHXH tỉnh (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc;

- Các phòng nghiệp vụ;

- BHXH các huyện, thị xã;

- Trang thông tin điện tử BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, QLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Cao

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2018-11-14T10:46:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Sơn<sonnc@bhxhbinhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2018-11-14T12:41:16+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Cao<caolx@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2018-11-14T14:38:04+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước<bhxh@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2018-11-14T14:38:20+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước<bhxh@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2018-11-14T14:38:37+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước<bhxh@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!